A ffligunt hominem, tam miser? & futuit.

L I B E R . VI.

Ad Diadumenum.

Bafia da nobis Diadumene pressa, quot inquis?
Oceanus fluctus me numerare iubes,
Et maris Aegei sparsas per littora conchas,
Et quae Cecropio monte uagantur apes,
Quaeque sonant pleno uocesq; manusq; theatro,
Cum populus subiti Cæsar is ora uidet.
Nolo quot arguto dedit exorata Catullo
Lesbia, pauca cupit, qui numerare potest.

In Cæcilianum.

Septem clepsydras magna tibi uoce petenti
Arbiter inuitus Cæciliæ dedit.
At tu multa diu dicis, uitreisq; tepentem
Ampullis potas semi-supinus aquam.
Ut tandem facias uocemq; sitimq; rogamus,
Iam de Clepsydra Cæciliæ bibas.

Ad Papilum.

Mentula tam magna est, tantus tibi Papile nafus,
Ut possis, quoties arrigis, olfacere.

In Carinum.

Secti podicis usq; ad umbilicum
Nullas reliquias habet Carinus,
Et prurit tamen usq; ad umbilicum.
O quanta scabie miser laborat,
Culum non habet, est tamen cinædus.

De filio Reguli.

A spicis ut parvus, nec adhuc trieteride plena
Regulus auditum laudet & ipse patrem.
Maternosq; sinus uiso genitore relinquat,
Et patrias laudes sentiat esse suas.
Iam clamor, centumq; uiri, densumq; corona
Vulgaris, & infanti Iulia testa placent,

E P I G.

A. cris equi soboles magno sic puluere gaudet,
Sic uitulus molli prælia fronte cupit,
Dij seruate precor matris sua uota, patriqz,
Audiat ut natum Regulus, illa duos.

In Cimnam.

Pater ex Marulla Cinna factus es septem,
Non libertorum, namqz nec tuus quisquam,
Nec est amici, filius ne vicini,
Sed in grabatis, teg etibusqz concepti
Materna produnt capitibus suis fulta.
Hic qui retorto crine Maurus incedit,
Sobolem fatetur esse se Cogisantrae.
At ille sima nare, turgidis labris,
Ipsa est imago Pannici palæstrite,
Pistoris esse tertium, quis ignorat,
Quicunqz lippum nouit, & uidet Dammam.
Quartus cinæda fronte, candido uultu,
Ex concubino natus est tibi Lygdo,
Præcide, si uis filium, nephas non est.
Hunc uero acuto capite, & auribus longis,
Quæ sic mouentur, ut solent asellorum,
Quis morionis filium neget Gyrthæ,
Due sorores, illa nigra, & haec ruffa
Croti choraulæ, uilliciqz sunt Carpi,
Iamqz hybridarum grex tibi foret plenus,
Si spado Coreus, Dindimusqz non esset.

Ad Lycorim.

Fœmina præferri potuit tibi nulla Lycori,
Præferri Glyceræ fœmina nulla potest.
Haec erit hoc, quod tu, tu non potes, esse, qd haec est,
Tempora quid faciunt? hanc uolo, te uolui.

In Raucum Poetam.

L I B . VI.

Qui recitat lana fauces, & colla reuinctus,

Hic se posse loqui, posse tacere negat.

De Hetrusci thermis.

Hetrusci nisi thermulis laueris,

Illotus morieris Oppiane.

Nullæ sic tibi blandientur undæ,

Nec fontes Aponi rudes puellis,

Non mollis Sinuesa, feruidiq;

Fluctus Passeris, aut superbus Anxur,

Non phœbi uada, principesq; Baiae,

Nusquam tam nitidum micat serenum,

Lux ipsa est ibi longior, diesq;

Nullo tardius a loco recedit.

Siccos Pinguis Onyx anhelat æstus,

Illic Taygeti uirent metallæ,

Et certant uario decore saxa

Quæ Phryx, & Lybys altius cecidit,

Et flamma tenui calent Ophitæ.

Ritus si placeant tibi Laconum,

Contentus potes arido uapore,

Cruda Virgine, Martiaq; mergi,

Quæ tam candida, tam serena lucet,

Vt nullas ibi suspiceris undas,

Et credas uacuum nitere Lygdon.

Non attendis, & aure me supina

Iam dudum quasi negligenter audis.

Illotus morieris Oppiane.

Ad Castricum.

Dum tibi felices indulgent Castrice Baiae,

Canâq; sulphureis Nympha natatur aquis,

Me Nomentani confirmant ocia ruris,

Et casa ingeribus non onerosa suis.

E P I G.

Hic mihi Baiani soles, mollisq; Lucrinus,

Hic nostræ mihi sunt Castrice diuitiae.

Quondam laudatas quoconq; libebat ad undas

Currere, nec longas pertinuisse uias.

Nunc urbi uicina iuvant, facilesq; recessus,

Et satis est, pigro si licet esse mihi.

In Calliodorum.

Festiu credis te Calliodore iocari,

Et solum multo permaduisse sale.

Omnibus arrides, dicteria dicas in omneis,

Sic te coniuiam posse placere putas.

At si ego non belle, sed uere dixero quiddam,

Nemo propinabit Calliodore tibi.

In Lectoriam.

Lusistis, satis est, lasciu nubite cunni;

Pernissa est uobis non nisi casta Venus.

Hæc est casta Venus, nubit Lectoria Lygo.

Turpior uxor erit, quam modo mocha fuit.

Ad Catianum.

Vapulat assiduo Veneti quadriga flagello,

Nec currit, magnam rem Catiane facit.

Ad Hiantida Nympham.

Nympha mei Stelle que fonte domestica puro

Laberis, & domini gemmea tecta subis.

Sine Numæ coniux Trui et te misit ab antro,

Sine cancentrum de grege nona uenis,

Exsoluit uotis hac se tibi uirgine porca

Marcus, furtiuam quod bibit æger aquam.

Tu contenta meo iam criminè, gaudia fontis

Dæ secura tui, sit mihi sana sitis.

In Pomponium.

Quod tam grande sophos clamat tibi turba togata,

L I B. VI.

Non tu Pomponi, cœna diserta tūd est.

De Priapo.

Non sum de fragili dolatus ulmo,
Neq; stat rigida supina uena,
De ligno mihi quolibet columna est.
Sed uia generata de cupresso,
Quæ nec secula centies peracta,
Ne longe cariem timet senecte,
Hanc, tu quisquis es o malus, timeto,
Nam si uel minimos manu rapaci
Hoc de palmitæ lascris racemos,
Nascetur, licet hoc uelis negare,
Inserta tibi ficus in cupresso.